
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων    
και Επιτροπών                                                                                                        Σέρρες     20-12-2018 
Πληροφορίες: Φ. Γκαβέζου                                                                                    Α.Π.:                  6031                                        
E-mail: saoe@teicm.gr 
Τηλ.: 23210 – 49210                                                        
Fax: 23210 – 46556 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ Συμπλήρωση της αριθμ.πρωτ. 4785/29.10.2018 (6ΗΛΑ469143-ΟΞΥ) επιτροπής 

παρακολούθησης της σύμβασης για την σίτιση των φοιτητών του Τ.Ε.Ι.   Κεντρικής 

Μακεδονίας στις Σέρρες (από 01-01-2019 έως 31-12-2021) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173/ τ.Α΄/1983) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.», όπως 

τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της  

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του  αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2013) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 

Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 

Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/2013) και την παρ.1 του άρθρου 

13 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4485/17 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2017) : Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45, τ.Α΄/1999) Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις – Κεφάλαιο Β΄ - Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης. 

6. Τα άρθρα 216  και 221 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

7. Το άρθρο 21, παρ.1 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/2015), σύμφωνα με το οποίο «Τα κάθε 

είδους μόνιμα ή προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (επιτροπές, ομάδες εργασίες 

κ.λ.π.) των φορέων που υπάγονται στις διατάξεις του παρόντος, τα οποία προβλέπονται από 

τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή συνιστώνται και συγκροτούνται με διοικητικές πράξεις, 

λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που 

ΑΔΑ: 7ΧΨ0469143-7Α8



2 

 

καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καμία αμοιβή ή αποζημίωση 

στα μέλη τους.» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/2013) «Ρυθμίσεις 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 

διατάξεις».  

9. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των Δαυΐδ 

Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου Χαράλαμπου 

και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 

30-11-2021. 

10. Την αριθμ.287/28/19.7.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με 

την οποία ορίστηκαν τα μέλη των επιτροπών για το ακαδ.έτος 2018-2019. 

11. Την αριθμ. 2705/12.06.2018 διακήρυξη (αρ.11/2018) του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού άνω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες για την ανάδειξη αναδόχου για τη 

«Σίτιση των φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» (Σέρρες, Κιλκίς, Κατερίνη) και 

συγκεκριμένα την παρ.6.2.2 Παρακολούθηση της σύμβασης, του άρθρου 6.2. Παραλαβή και 

παρακολούθηση της σύμβασης, σύμφωνα με την οποία : “Την εποπτεία της λειτουργίας του 

εστιατορίου τον έχει η Επιτροπή Παρακολούθησης, η οποία απαρτίζεται από ένα μέλος 

Δ.Ε.Π. ως Πρόεδρο, έναν εκπρόσωπο των φοιτητών οποίος ορίζεται ετησίως από το 

Σύλλογο των φοιτητών, έναν Διοικητικό Υπάλληλο, έναν υπάλληλο της Κτηνιατρικής και έναν 

υπάλληλο της Αγορανομικής υπηρεσίας. Η Επιτροπή Παρακολούθησης είναι διακριτή από 

την Επιτροπή Παραλαβής αναφέρεται στη Σύγκλητο και λειτουργεί ακόμη κι αν οι 

εμπλεκόμενες υπηρεσίες δεν έχουν ορίσει εκπροσώπους… 

12. Το αριθμ. πρωτ. 3531/24.8.2018 έγγραφο του Συλλόγου Σπουδαστών με το οποίο ορίζει 

εκπρόσωπο στην επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης για την σίτιση των φοιτητών του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας στις Σέρρες, τον  Καραγκιαβούρη Ιωάννη με αναπληρωτή τον 

Τζίκα Ιωάννη, για το ακαδ.έτος 2018-2019. 

13. Το αριθμ.πρωτ. 4757/25.10.2018 έγγραφο προς την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών –Τμήμα Κτηνιατρικής, με θέμα: Ορισμός ενός υπάλληλου με τον 

αναπληρωτή του, του  Τμήματος Κτηνιατρικής, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών, για την επιτροπή παρακολούθησης της Σύμβασης για τη σίτιση 

των φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, στις Σέρρες και το αριθμ.πρωτ. 

22158/30.10.2018 έγγραφο του Τμήματος  Κτηνιατρικής, με το οποίο ορίζουν τον Θεοχάρη 

Θεοχάρη κτηνίατρο με αναπληρωτή τον Δερμεντζίδη Πέτρο, τεχνολόγο τροφίμων. 

14. Το αριθμ.πρωτ. 4758/25.10.2018 έγγραφο προς τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΕ Σερρών –Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου, με θέμα: 

Ορισμός ενός υπάλληλου με τον αναπληρωτή του, του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

ΑΔΑ: 7ΧΨ0469143-7Α8



3 

 

και Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 

Σερρών, για την επιτροπή παρακολούθησης της Σύμβασης για τη σίτιση των φοιτητών του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας στις Σέρρες και το αριθμ.πρωτ. 4145/5.11.2018 έγγραφο του 

Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου, με το οποίο ορίζουν τον 

Γρηγοριάδη Γρηγόριο,Επόπτη Δημόσιας Υγείας με αναπληρώτρια την Τσιλικούδη Ουρανία, 

Επόπτη Δημόσιας Υγείας. 

15. Την αριθμ.πρωτ. 4785/29.10.2018 (ΑΔΑ : 6ΗΛΑ469143-ΟΞΥ) απόφαση συγκρότησης της 

επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης για την σίτιση των φοιτητών του Τ.Ε.Ι.    

Κεντρικής Μακεδονίας στις Σέρρες (από 01-01-2019 έως 31-12-2021). 

16. Την αριθμ.πρωτ.5935/19.12.2018 Σύμβαση παροχής της υπηρεσίας για τη «Σίτιση των 

φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» (Σέρρες, Κιλκίς, Κατερίνη). 

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογισμού του 

ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, δεδομένου ότι οι επιτροπές εκτελούν το έργο τους χωρίς 

αποζημίωση, 

αποφασίζουμε  

 συμπληρώνουμε την αριθμ.πρωτ. 4785/29.10.2018 (ΑΔΑ : 6ΗΛΑ469143-ΟΞΥ) απόφαση 

συγκρότησης της επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης για την σίτιση των φοιτητών του Τ.Ε.Ι.    

Κεντρικής Μακεδονίας στις Σέρρες (από 01-01-2019 έως 31-12-2021), με τους υπάλληλους :  

1. της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών –Τμήμα Κτηνιατρικής, Θεοχάρη 

Θεοχάρη κτηνίατρο με αναπληρωτή τον Δερμεντζίδη Πέτρο, τεχνολόγο τροφίμων και  

2. της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Σερρών –Τμήμα Περιβαλλοντικής 

Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου, Γρηγοριάδη Γρηγόριο, Επόπτη Δημόσιας Υγείας με 

αναπληρώτρια την Τσιλικούδη Ουρανία, Επόπτη Δημόσιας Υγείας. 

 H Επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης για την σίτιση των φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας στις Σέρρες, αποτελείται πλέον από τα παρακάτω μέλη: 

 Κίρτα  Εμμανουήλ, Αναπληρωτή Καθηγητή, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Μπογά Χρήστο, Καθηγητή Εφαρμογών, με θητεία από 01-01-2019 έως 31-12-2021. 

 Σεφερίδου Ιωάννα διοικητική υπάλληλο ειδικότητας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Παραλίκα Δήμητρα, ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων, με θητεία από 01-01-2019 έως 31-12-2021. 

 Καραγκιαβούρη Ιωάννη εκπρόσωπο των φοιτητών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Τζίκα Ιωάννη (για το ακαδ. έτος 2018-2019). 

 Θεοχάρη Θεοχάρη κτηνίατρο, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δερμεντζίδη Πέτρο, 

τεχνολόγο τροφίμων, με θητεία από 01-01-2019 έως 31-12-2021. 

 Γρηγοριάδη Γρηγόριο, Επόπτη Δημόσιας Υγείας, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Τσιλικούδη Ουρανία, Επόπτη Δημόσιας Υγείας, με θητεία από 01-01-2019 έως 31-

12-2021. 

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Σεφερίδου Ιωάννα με αναπληρώτρια την Παραλίκα Δήμητρα.  

ΑΔΑ: 7ΧΨ0469143-7Α8



4 

 

Η ανωτέρω επιτροπή έχει ως έργο, την εποπτεία του εστιατορίου και  αναφέρεται απευθείας στη 

Σύγκλητο (σύμφωνα με την παρ.6.2.2 Παρακολούθηση της σύμβασης, του άρθρου 6.2. Παραλαβή 

και παρακολούθηση της σύμβασης, της αριθμ.πρωτ. 2705/12.06.2018 διακήρυξης (αρ.11/2018), και 

τη παρ. 38 από τις ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ της 5935/19.12.2018 Σύμβασης 

(18SYMV004230843 2018-12-19)) 

Η επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών, χωρίς 

κάποια επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 

οργάνων. 

                                                                                                                               O Πρύτανης  

 

 

                                                                                          Χασάπης Δ. Δημήτριος  

   Καθηγητής     

                                                                                                                     
                                                                 

                                                                                                 

 Εσωτερική Διανομή       

1.    Αναφερόμενους 

 Κοινοποίηση  

1. Δ.Δ.Ο. 
2. Τ.Μ.Α.Π.Π. 

3. Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων 
4. Τμήμα Προσωπικού 
5. Τμήμα Σπουδών Πρακτ.Άσκ.Σταδ.& Σπουδ.Μέρ.    
6. Τμήμα Π.Δ.& ΚΠΣ 
7. Τμ.Διοικ.Μέρ.& Πρωτ. 

ΑΔΑ: 7ΧΨ0469143-7Α8


		2018-12-20T13:28:27+0200
	Athens




